
Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene  č. akce: 249080007 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160142 

Evidenční číslo zhotovitele:  11-6337-0100 

Číslo stavby objednatele:  249080007 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Sweco Hydroprojekt a.s. 

Adresa sídla:   Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 16 

Statutární orgán:  Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

    Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu před-

stavenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně 

pověřeným členem představenstva  

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

IČ:    26475081       

DIČ:    CZ26475081       

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX     

E-mail:   XXX  

 

(dále jen zhotovitel) 



Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene  č. akce: 249080007 

2 

Z důvodů zjištěných v průběhu zajišťování inženýrské činnosti, které nebylo možno předpo-

kládat v době výběrového řízení, se smluvní strany dohodly na následujícím znění tohoto do-

datku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele D952160142, č. zhotovitele 11-6337-0100 na akci 

„Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene“ v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3.  

Stávající text:  

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích termí-

nech: 

I. etapa – DSJ ………………………………………………… do 30. 04. 2017 

II. etapa – IČ: ………………………………………………… do 31. 10. 2017 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích termí-

nech: 

I. etapa – DSJ ………………………………………………… do 30. 04. 2017 

II. etapa – IČ: ………………………………………………… do 28. 02. 2018 

 

Zdůvodnění změny termínu 

Důvodem změny termínu dokončení inženýrské činnosti jsou komplikace vzniklé v průběhu 

schvalovacího procesu realizace budoucího díla příslušnými orgány státní správy. Dle stano-

viska stavebního úřadu Magistrátu města Pardubice lze realizaci provést na základě vydaného 

právoplatného rozhodnutí o umístění stavby – územního rozhodnutí a následně právoplatného 

stavebního (vodoprávního) povolení, které vydá odbor životního prostředí Magistrátu města 

Pardubic, nikoliv na základě souhlasu s ohlášením udržovacích prací, jak bylo původně před-

pokládáno. 

Po zajištění všech potřebných dokladů a podkladů k územnímu řízení - zpracování biologic-

kého posouzení zachycujícího dle požadavku AOPK jarní aspekt přírody, zajištění vydání 

rozhodnutí o udělení výjimky z podmínek ochrany zvlášť chráněných živočichů, zajištění 

smluvních vztahů se všemi vlastníky dotčených pozemků, zajištění vydání souhlasu s dočas-

ným vynětím půdy ze ZPF a PUPFL a dalších stanovisek a souhlasů dotčených orgánů státní 

správy a dalších subjektů - byla dne 11.07.2017 podána na stavební úřad Magistrátu města 

Pardubice žádost o vydání územního rozhodnutí. Místní šetření svolané na základě výše cito-

vané žádosti proběhne dle oznámení stavebního úřadu dne 29.09.2017, přičemž minimální 

lhůta vydání územního rozhodnutí opatřeného doložkou o nabytí právní moci po bezproblé-

movém průběhu místního šetření je cca 6 týdnů. 

Vzhledem ke skutečnosti, že bez pravomocného územního rozhodnutí nelze podat žádost o 

vydání stavebního (vodoprávního) povolení a vzhledem ke lhůtám vyplývajícím ze správního 

řízení se obě strany dohodly na změně termínu plnění inženýrské činnosti. 

Veškeré výše uvedené skutečnosti mají zásadní vliv na další postup prací a termíny akce. 

Tento dodatek č. 1 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 



Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene  č. akce: 249080007 

3 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952160142, č. zhotovitele 11-

6337-0100 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru 

smluv. 

 

V Hradci Králové dne …………………  V ……………… dne ……………… 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


